



Handläggare
Sara Johansson
08-535 358 22
Sara.Johansson5@huddinge.se

Förskolenämnden

Tjänsteutlåtande - svar på motion – Ge Visättra en öppen förskola, Vänsterpartiet

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till Förskolenämnden

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet daterat den 2023-08-07 rev 2023-09-06 som nämndens yttrande till kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Motionärerna vill att kommunen startar en öppen förskola i Visättra vilket skulle gynna nyblivna föräldrar och bidra till den kommunala servicen.

Beskrivning av ärendet

Motionärerna anser att kommunen ska starta en öppen förskola i Visättra.

Motionärerna menar vidare att nedläggningen av den kommunala förskolan Korallen samt stängningen av den tidigare öppna förskolan i Visättra är ett steg i Huddinges nedmontering av den sociala och kommunala servicen i utsatta områden.

Motionärerna anser att den öppna förskolan är en mötesplats för föräldrar och utgör ett stöd till vårdnadshavare i föräldrarollen tillsammans med Familjecentralerna. Motionärerna menar även att verksamheten i öppna förskolan är viktig för att bryta isolering och stärka integrationen i kommunen. I samband med att kommunen gör urbana expansioner och bygger ut, vill motionärerna även se, att kommunen satsar på den kommunala servicen i Visättra, vilket bland annat skulle gynna nyblivna föräldrar i området.

Förvaltningens synpunkter

De öppna förskolorna i Huddinge kommun är en mötesplats för föräldrar och barn i åldern 0–5 år som inte går i förskola eller annan pedagogisk omsorg. Den är öppen för alla och är kostnadsfri.

De öppna förskolorna i Huddinge kommun erbjuder barn en pedagogisk gruppverksamhet samtidigt som vårdnadshavare får möjlighet till kontakt och



gemenskap. De öppna förskolorna har stor betydelse för hemmavarande föräldrar och deras barn och verksamheten har en trygg och stödjande funktion, i synnerhet för vissa grupper som exempelvis ensamstående föräldrar eller för nyanlända familjer. Den öppna förskolan i Huddinge är både ett komplement till- och ett led vidare till förskolan. Ett av Förskolenämndens mål är att den pedagogiska verksamheten ska vara likvärdig för alla barn.

Närhetsprincipen kan vara en avgörande faktor för att man som vårdnadshavare har möjlighet, eller väljer att ta sig till och besöka öppna förskolan eller ej. En ökad tillgång till en öppen förskola i kommunen kan även anses vara en del i det preventiva arbetet som trädde i kraft den 1 juli 2023 (Skollagen 8 kap, 12a§, 2010:800).

Närmast Visättra ligger idag öppna förskolan i Flemingsberg som även ingår i en av kommunens familjecentraler.

Utöver kommunens öppna förskolor bedriver Svenska kyrkan öppen förskoleverksamhet i Skogås, Segeltorp och centrala Huddinge enstaka dagar i veckan.

Vi vet att tidiga insatser i form av stödjande verksamhet till barn- och unga och deras vårdnadshavare, är gynnsamt i ett så väl socialt- som ekonomiskt perspektiv på både kort och lång sikt.

Barn-och utbildningsförvaltningen och avdelning Förskolestöd ser positivt på ett eventuellt samarbete kring det kommande strukturprogrammet för kommunens familjecentraler, där den öppna förskolan utgör en del.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Den öppna förskolan kan anses vara en viktig samhällsfunktion, den är kostnadsfri och öppen för alla hemmavarande vårdnadshavare i kommunen. Målgruppen är bred och omfattar barn 0-5 år. Behovet av kostnadsfria aktiviteter blir allt större för barnfamiljer, på grund av det rådande läget i samhället, där ökade kostnader för familjen och den allmänna ekonomin påverkar deras levnadsvillkor.

Närhetsprincipen och planerad samlokalisering, av till exempel öppna förskolor och familjecentraler, kan tänkas gynna så väl Huddingefamiljerna som kommunen genom fördelade omkostnader. I takt med att kommundelar som exempelvis Visättra och Flemingsberg utvecklas behöver fler möjligheter till samarbete och samlokalisering undersökas.



Johan Skofteröd
Utbildningsdirektör

Åsa Franzén
Verksamhetschef, Förskolestöd

Bilagor

1. Bilaga Motion - Ge Visättra en öppen förskola av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Malin Ahlgren (V), Britt Björneke (V), Robert Forsman (V), Auburn Daniels (V) och Robert Forsman (V)
2. Bilaga remissmissiv, KS-2023/1273.919
3. Utdrag från Skollagen 8 kap, 12a§, 2010:800.

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren
Kommunfullmäktige